
 
ประกาศคณะนิติศาสตร ์

เรื่อง เงินอุดหนุนเพื่อส่งเสริมการจัดทำผลงานทางวิชาการของคณะนิติศาสตร์  

ตามที่คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ มีนโยบายส่งเสริมให้คณาจารย์จัดทำหนังสือ 
ตำรา และเอกสารคำสอน เพ่ือพัฒนาความรู้และผลงานทางวิชาการ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒ (๒) แห่ง
พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ และมติคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน ในการประชุมสมัย

สามัญ ครั้งที่ ๘/๒๕๖๗ วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ จึงออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์การขอรับเงินอุดหนุนการ

จัดทำหนังสือ ตำรา และเอกสารคำสอน มีรายละเอียดดังนี้ 
ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะนิติศาสตร์ เรื ่อง เงินอุดหนุนเพื่อส่งเสริมการจัดทำ

ผลงานทางวิชาการของคณะนิติศาสตร์”  

ข้อ ๒ ประกาศฉบับนี้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่คณะกรรมการการเงินและทรัพย์สินมีมติเห็นชอบ 

ข้อ ๓ ในประกาศนี้  
 “คณะ” หมายความว่า คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ 
 “คณบดี” หมายความว่า คณบดีคณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ 
 “คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการประจำคณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัย

ทักษิณ 
  “อาจารย์ประจำ” หมายความว่า พนักงานมหาวิทยาลัยและพนักงานพิเศษ สาย

คณาจารย์ สังกัดคณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ 
“ผลงานทางวิชาการ” หมายความว่า หนังสือ ตำรา และเอกสารคำสอนทางกฎหมาย

หรือที่เก่ียวข้องกับกฎหมาย 

ข้อ 4 คุณสมบัติของผู้ขอรับเงินอุดหนุน 

(1) ผู้ขอรับเงินอุดหนุนจะต้องเป็นอาจารย์ประจำ 

(2) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างการลาศึกษาต่อ 
 
 



ข้อ ๕ อัตราการจ่ายเงินอุดหนุน ให้จ่ายในอัตราดังต่อไปนี้ 
(1) ตำรา 

  (๑.๑) ภาษาไทย ไม่เกินเล่มละ 50,000 บาท  
 (๑.๒) ภาษาอังกฤษ ไม่เกินเล่มละ ๑๐0,000 บาท 

(2) หนังสือ 
(๒.๑) ภาษาไทย ไม่เกินเล่มละ 30,000 บาท  
(๒.๒) ภาษาอังกฤษ ไม่เกินเล่มละ 50,000 บาท 

(3) เอกสารคำสอน 
(๓.๑) ภาษาไทย ไม่เกินเล่มละ 3,000 บาท  
(๓.๒) ภาษาอังกฤษ ไม่เกินเล่มละ 5,000 บาท 

ทั้งนี้ หนังสือ ตำรา และเอกสารคำสอน จะต้องมีจำนวนหน้าต้นฉบับไม่น้อยกว่า 150 
หน้า กระดาษ A4 และการเผยแพร่ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ท่ี ก.พ.อ. กำหนด  

ข้อ ๖ ขั้นตอนการขอรับเงินอุดหนุน 
การขอรับเงินอุดหนุน ผู้ขอรับเงินอุดหนุนจะต้องเสนอขออนุมัติต่อคณะกรรมการตาม

แบบคำขอที่กำหนด  

ข้อ ๗ เกณฑ์การพิจารณาการจัดสรรเงินอุดหนุน 
(1) ผู้ขอรับเงินอุดหนุนคนหนึ่งมีสิทธิเสนอโครงการเพื่อขอรับเงินอุดหนุนได้เพียงครั้งละ  

หนึ่งโครงการ โดยจะขอรับเงินอุดหนุนใหม่ได้เมื่อโครงการเดิมเสร็จสิ้นแล้ว 
(๒) โครงการที่เสนอจะต้องมีหัวข้อและขอบเขตของหนังสือ ตำรา และเอกสารคำสอน

ตามหลักเกณฑ์ท่ี ก.พ.อ.กำหนด  
(๓) ต้องเป็นหนังสือ ตำรา และเอกสารคำสอนที่แต่งหรือแปลขึ้นใหม่ทั้งเล่ม และไม่เคย

ได้รับทุนสนับสนุนจากท่ีอ่ืน รวมทั้งต้องไม่เคยตีพิมพ์เผยแพร่มาก่อน  
(๔) หากมีผู้ขอรับเงินอุดหนุนที่เข้าเกณฑ์เกินกว่าจำนวนทุนที่มี ให้คณะกรรมการประจำ

คณะนิติศาสตร์พิจารณาจัดลำดับความสำคัญก่อนหลัง จากรายละเอียดที่แจ้งมาตามคำขอโดยพิจารณาเรื่องต่างๆ 
ดังนี้ 

(๔.๑) หนังสือ ตำรา และเอกสารคำสอนในวิชาบังคับจะได้รับพิจารณาก่อนวิชา
เลือก  

(๔.๒) ความขาดแคลนหนังสือ ตำรา และเอกสารคำสอนในวิชานั้น 
(๔.๓) ประวัติการได้รับเงินอุดหนุน 
ทั้งนี ้ หากพิจารณาตาม (๔.๑) (๔.๒) และ (๔.๓) แล้ว ให้ถือมติคณะกรรมการ

ประจำคณะนิติศาสตร์เป็นที่สุด 



ข้อ ๘ ระยะเวลาการจัดทำผลงานทางวิชาการ 
                             ผู้ได้รับเงินอุดหนุนต้องจัดทำผลงานทางวิชาการให้เสร็จสิ้นภายในกำหนดระยะเวลา ๑ ปี 
นับแต่วันที่ได้รับแจ้งมตจิากคณะกรรมการ  

หากมีความจำเป็นต้องขยายระยะเวลาในการจัดทำผลงานทางวิชาการ ก่อนสิ ้นสุด
ระยะเวลาตามวรรคหนึ่งไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน ให้ผู้รับเงินอุดหนุนทำบันทึกข้อความขออนุญาตขยายระยะเวลาใน
การจัดทำผลงานทางวิชาการ พร้อมแสดงเหตุขัดข้อง และรายงานความก้าวหน้าของผลงานทางวิชาการ แล้วเสนอ
ผ่านเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบงานวิจัยคณะ 

เมื่อเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบงานวิจัยคณะได้รับบันทึกข้อความตามวรรคสอง ให้ดำเนินการ
เสนอเรื่องต่อคณะกรรมการเพื่อพิจารณาการขยายระยะเวลา 

การขยายระยะเวลาในการจัดทำผลงานทางวิชาการ สามารถขยายได้ไม่เกิน ๒ ครั้ง ครั้ง
ละไม่เกิน ๖ เดือน  

                   ข้อ ๙ การจ่ายเงินอุดหนุน 
การจ่ายเงินอุดหนุนจะจ่ายเพียงงวดเดียวเมื่อผลงานผ่านการพิจารณาจากผู้ทรงคุณวุฒิ 

จำนวน ๓ ท่าน ซึ่งคณะกรรมการแต่งตั้ง และผู้เขียนได้ดำเนินการแก้ไขตามข้อแนะนำของผู้ทรงคุณวุฒิ  แล้วจึง
เสนอคณะกรรมการเพ่ือมีมติเห็นชอบ 

ในกรณีผู้เขียนไม่ดำเนินการแก้ไขตามข้อเสนอแนะของผู้ทรงคุณวุฒิ โดยชี้แจงเหตุผลของ
การไม่แก้ไขแล้ว ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการในการพิจารณาเพ่ือมีมติเห็นชอบ   

ข้อ ๑๐ ลิขสิทธิ์และการจัดพิมพ์หนังสือ ตำรา และเอกสารคำสอน 
   ลิขสิทธิ์ในผลงานหนังสือ ตำรา และเอกสารคำสอนที่ได้รับเงินอุดหนุนเป็นของผู้รับเงิน

อุดหนุน แตค่ณะนิติศาสตร์ขอสงวนสิทธิ์ที่จะพิจารณาจัดพิมพ์หนังสือ ตำรา และเอกสารคำสอนทีไ่ด้รับเงินอุดหนุน
ตามประกาศนี้ในการจัดพิมพ์ครั้งแรกเป็นระยะเวลา ๑ ปี 

  ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน ตุลาคม พ.ศ. 256๗ 

                                                                
       (ผู้ช่วยศาสตราจารย์กฤษฎา อภินวถาวรกุล) 

         คณบดีคณะนิติศาสตร์ ปฏิบัติหน้าที่แทน 
                                                  อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

  
 


